
1 

Posudek k diplomové práci 
Jméno autora: Jana Trochtová 

Téma práce: Informovanost české veřejnosti o problematice domácího násilí 

Vedoucí práce: PhDr. Jaroslava Hanušová, Ph.D. 

 

Autorka ve své práci prokázala schopnost seznámit se s problematikou domácího 

násilí. Práci vypracovala samostatně a aktivně využívala konzultací s vedoucí práce. 

 

Obsah práce: 

 V teoretické části autorka popisuje základní informace týkající se problematiky 

domácího násilí. Objasňuje definice, druhy, formy a znaky domácího násilí. Zmiňuje též 

epidemiologické údaje, etiologii, rizikové faktory. Identifikuje oběť a pachatele. Neopomněla 

též uvést základní informace o právních následcích, terapii, pomoci a prevenci domácího 

násilí. 

V praktické části autorka popisuje kvantitativní výzkum, kterým se pokusila 

odpovědět na stanovené téma. Základní dvě výzkumné otázky rozvedla do 2 cílů a 3 hypotéz. 

Zvolená metodika výzkumu – dotazník- odpovídá celkovému záměru. Vedle dotazníkového 

šetření provedla i 7 rozhovorů se zaměstnanci, dobrovolníci či pracovníci, kteří přicházejí do 

styku s oběťmi a pachateli domácího násilí. Zvolený zkoumaný vzorek je dostatečný pro 

splnění záměrů. Vyhodnocení výzkumu a komparaci zjištěných dat provedla autorka 

srozumitelně.  

Na závěr práce se autorka pokusila o sestavení doporučení, která mají přispět 

k prevenci či snazšímu odhalení domácího násilí.  

 

Úprava práce:  

Úprava práce odpovídá zadání. Při citacích se autorka odkazuje na použitou literaturu. 

Diplomantka též čerpala z cizojazyčných zdrojů, které sama přeložila. Jazyková úprava je 

dobrá. 

 

Význam práce:  

Domnívám se, že se podařilo touto sondou ukázat na důležitost  

 

Otázky: 

1. Jak by dle Vás měla probíhat terapie pachatele domácího násilí? 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

V Praze dne 8. května 2011 

 

 

PhDr. Jaroslava Hanušová, Ph.D. 


